
SMLOUVA O DÍLO
dle § 2586 a násl. občanského zákoníku

Smluvní strany:

1.1 Objednatel:

adresa (sídlo): 

zastoupena:

IČ:

DIČ:

bankovní spojení: 

číslo účtu.:

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR

U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6

prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

61383082

CZ61383082

ČNB Praha

32123881/0710

(dále též jen „objednatel")
a

1.2 Zhotovitel:

(statutární orgán: *) 

(zápis v OR:*) 

adresa:

IČ:

DIČ:

bankovní spojení: 

číslo účtu:

HRDLIČKA spol. s r.o.
Jaromír Prošek, prokurista 

u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 4062 

nám. 9. května 45, 266 01 Tetín 

18601227 

CZ18601227 

KB Beroun 

300345-131/0100

(dále též jen .zhotovitel")

I. Předmět plnění

1.1. Na základě výběrového řízení č.j. 8907/016-ÚVN ze dne 22.11.2016 je předmětem plnění 
smlouvy o dílo zhotovení kompletní dokumentace na akci „IL 2016 014 Kanalizace v areálu 
ÚVN“

1.2. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo v souladu s touto smlouvou, tedy zejména 
ve smluveném termínu, svým jménem, bez nedodělků a vad a v kvalitě požadované 
objednatelem, na své náklady a na své nebezpečí.

1.3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujícím rozsahu

1.3.1 Geodetické zaměření kanalizačních šachet v areálu UVN (160 kanalizačních šachet) bude 
obsahovat:
-  všechny povrchové znaky areálové kanalizace,
- výška nivelety uvnitř šachet,



každá šachta bude mít orientační schéma, kde bude vyznačeno počet, rozměry a směry 
kanalizačního potrubí,

-  zaměření napojení kanalizace do veřejné sítě.

Výstupem bude technická zpráva; seznam souřadnic jednotlivých povrchových znaků v S-JTSK 
a Bvp; zákres skutečného stavu do platné katastrální mapy UVN.

1.3.2 Geodetické zaměření dešťových vpustí v areálu UVN bude obsahovat:
zaměření vpustí a zapracování do celkové dokumentace.

Výstupem bude seznam souřadnic jednotlivých povrchových znaků v S-JTSK a Bvp; zákres 
skutečného stavu do platné katastrální mapy UVN.

1.3.3 Kamerové zkoušky stávající areálové kanalizace UVN budou obsahovat:
-  zjišťování a posouzeni technického stavu potrubí v délce cca 3,0 km,
-  zjišťování a posouzení technického stavu kanalizačních šachet,
-  lokalizace poruch,
-  monitorování zaústění všech přípojek zjm. ležaté kanalizace,
-  monitorování napojeni trubních spojů a další technické detaily uvnitř potrubí,
- ověření napojení/rozdělení splaškové a dešťové kanalizace.

Výstupem bude videozáznam, fotoprotokol a revizní technická zpráva o prohlídce.

1.3.4 Závěrečný protokol
-  v rámci předání předmětu díla bude zhotovitelem vypracován závěrečný protokol o 

průběhu prováděných prací. Tento protokol bude obsahovat zjm. závěr a doporučení 
vyplývající z technického posouzení provedeného kamerového monitoringu předmětu 
díla.

1.3.5 Všechny výstupy skutečného provedení budou předány v následujícím formátu:

- digitální verze: 3 x na CD nebo DVD:
• textové dokumenty v ,pdf., .doc,, .xls.
• grafické podklady a výkresová část v .dgn., .dwg., .pdf.
• uchazeč v rámci nabídky navrhne datovou strukturu předávaných digitálních dat 

(tabulku atributů, knihovna buněk)

-  tištěná (papírová) verze ve 3 vyhotoveních:
• potvrzená úředně oprávněným zeměměřickým inženýrem (výkresová část, technická 

zpráva, závěrečný protokol).

Kromě základních náležitostí pro obsah této dokumentace (textová část, výkresová část), bude 
tato kromě jiného obsahovat seznam správců inženýrských sítí v dotčeném katastrálním území 
vč. jejich aktuální adresy.

1.4. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo s využitím vlastních kapacit, případně 
pomocí třetích osob (poddodavatelů). V případě, že zhotovitel bude využívat poddodavatele, 
bude seznam poddodavatelů přílohou č. 2 této smlouvy, seznam poddodavatelů je pro 
zhotovitele závazný. Zhotovitel prohlašuje, že zhotovení předmětu díla dle této smlouvy bude 
zajišťovat výhradně prostřednictvím osob autorizovaných pro obory odpovídající předmětu této 
smlouvy. V případě, že zhotovitel pověří provedením díla třetí osoby jako poddodavatele, které 
nejsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy, nebo osoby, které nemají autorizaci dle předchozí 
věty. zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy 
jedno sto tisíc korun českých) za každé porušení této povinnosti. Poddodavatelé se budou 
podílet na provedení díla výhradně v rozsahu určeném smlouvou, uzavřenou mezi zhotovitelem 
a poddodavatelem. Zhotovitel se zavazuje veškeré práce poddodavatelů řádně koordinovat. 
Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za veškeré části díla, a to i za části díla provedené



poddodavateli. Zhotovitel v plném rozsahu odpovídá za jednání, neplnění nebo nedbalost 
kteréhokoliv poddodavatele, jako kdyby to bylo jeho vlastní jednání, neplnění nebo nedbalost. 
Objednatel může kdykoli požádat zhotovitele, aby bezodkladně odvolal poddodavatele, který 
dle názoru objednatele není způsobilý, nebo je nedbalý v řádném plnění svých povinností. 
Zhotovitel se zavazuje bezodkladně zajistit nápravu. Odvoláním poddodavatele nebudou 
změněny termíny dokončení ani cena díla.

V rámci realizace zakázky je nutná součinnost objednatele pří otevírání poklopů kanalizačních 
šachet, především v případě, že poklopy šachet nepůjdou běžným způsobem otevřít.

II. Práva a povinnosti smluvních stran

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s českými technickými normami, v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy platnými v České republice v době provádění díla 
a v souladu pokyny objednatele, jinak odpovídá za veškeré vady díla v plném rozsahu.

2.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zhotovitel je povinen v průběhu realizace 
každé části předložit objednateli dílo min. jedenkrát ke schválení. Zhotovitel se zavazuje vyjádřit 
se k připomínkám objednatele a zapracovat je do díla. Zhotovitel je povinen akceptovat všechny 
připomínky a návrhy objednatele v případě, že tyto připomínky a návrhy nejsou v rozporu 
s právními předpisy, závaznými technickými předpisy nebo stanovisky příslušných orgánů 
veřejné správy.

2.3. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu provádění díla dle této smlouvy uzavřenou pojistnou 
smlouvou na pojištění profesní odpovědnosti, a to na pojistné plnění v min. výši 300 000 Kč.

2.4 Technické podklady, které má objednatel k dispozici, předá zhotoviteli při podpisu této smlouvy.

2.5. Objednatel umožní pracovníkům zhotovitele a jeho poddodavatelům přístup do dotčených 
a souvisejících prostor dle potřeby, a to v pracovních dnech od 07.00 hod do 15.45 hod.

III. Změny díla

3.1. Objednatel je oprávněn změnit rozsah díla. Zhotovitel se zavazuje souhlasit s jakýmikoliv 
úpravami ohledně díla učiněnými objednatelem, tj. omezením či rozšířením díla dle konkrétních 
požadavků objednatele a dle platných právních předpisů ČR.

3.2. Při požadavku na změny rozsahu díla se objednatel zavazuje předložit zhotoviteli příslušný 
písemný změnový požadavek. Zhotovitel se zavazuje do pěti (5) pracovních dnů poté písemně 
předložit:

• pevnou cenu dodatečných nákladů, které představují plnění dle tohoto požadavku;
• pevnou cenu nákladů, které objednatel nařídil formou méněprací neprovádět,
• lhůtu, ve které je zhotovitel schopen plnění provést;
• případné požadavky na doplňující informace ohledně rozsahu plnění.

3.3. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré dodatečné práce a dodávky ve smyslu čl. 3.4 nezbytně 
nutné k dokončeni díla. Zhotovitel je povinen oznámit potřebu takovýchto prací objednateli 
předem písemně a vyčkat písemného souhlasu objednatele. Tyto dodatečné práce a dodávky 
případně méněpráce budou oběma smluvními stranami sjednány písemnými změnami smlouvy. 
Pokud taková změna předmětu plnění bude mít vliv na termín plnění, jsou smluvní strany 
povinny sjednat v příslušné změně smlouvy i změnu termínu plněni.



3.4. Za dodatečné práce se považují práce a dodávky, které nebyly obsaženy v původních 
zadávacích podmínkách a jejich potřeba vznikla v důsledku rozšíření původního rozsahu díla na 
základě požadavku objednatele, nebo v důsledku objektivně nepředvídaných okolností a tyto 
dodatečné práce a dodávky jsou nezbytné pro provedení původního rozsahu díla.

3,5 Pro vyloučení pochybností strany konstatují, že za dodatečné práce a dodávky se nepovažují 
práce a plnění jinak splňující podmínky předchozího odstavce, jejichž provedení (poskytnutí) 
bylo vyvoláno prodlením zhotovitele s prováděním díla, za které odpovídá, nebo jsou 
důsledkem jeho vadného plněni.

IV. Doba plnění

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu následujícími termíny:

• Termín zahájení provádění díla: do 5 kalendářních dnů od obdrženi zprávy potvrzující 
podpis této smlouvy objednatelem; potvrzení lze zaslat elektronickou poštou na adresu 
Termín dokončení plnění díla a vypracování dokumentace: do 8 týdnů od zahájení 
provádění díla.

4.2. Objednatel je oprávněn kdykoli nařídit zhotoviteli přerušení provádění díla nebo jakékoli jeho 
části. V případě, že provádění díla či části bude takto pozastaveno z důvodů na straně 
objednatele, má zhotovitel právo na prodloužení termínu pro dokončení a předání díla, a to 
o dobu pozastavení provádění díla.

4.3. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně písemně informovat objednatele o veškerých okolnostech, 
které mohou mít vliv na termín provedení díla.

V. Místo plnění

5.1 Místem plnění díla je sídlo objednatele, tj. U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6.

VI. Cena díla

6.1. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou cenu za 
řádně provedené dílo (všechny části) ve výši 199 650,- Kč včetně daně z přidané hodnoty.

6.2. Celková cena za provedení jednotlivých částí je stanovena následovně:
• Geodetické zaměření kanalizačních šachet; 45 000 - Kč bez DPH, tj. 54 450,- Kč včetně 

DPH.
• Geodetické zaměření dešťových vpustí 15 000 Kč bez DPH, tj. 18 150,- Kč včetně DPH.
• Kamerové zkoušky areálové kanalizace 95 000,- Kč bez DPH, tj. 114 950,- Kč včetně DPH.
• Zpracování pořízených dat areálové kanalizace 10 000,- Kč bez DPH, tj. 12 100 - Kč včetně 

DPH.

6.3. Součástí celkové ceny díla jsou veškeré náklady související s řádným provedením 
a dokončením díla, a to včetně veškerých nákladů nezbytných ke splnění všech povinností 
zhotovitele dle této smlouvy, či dle obecně závazných právních předpisů (bez zřetele na to, zda 
je v této smlouvě uvedeno, že zhotovitel splní tu kterou povinnost na své vlastní náklady, či 
nikoliv).



1

7.1. Celková cena bude upravena odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které 
objednatel nařídil formou méněprací neprovádět.

7.2. Celková cena je překročitelná pouze:

a) dojde-lí k účinnosti změn právních předpisů týkajících se výše daně z přidané 
hodnoty,

b) pokud objednatel vyžádá provedení dodatečných prací dle ČI. 3.2 této smlouvy za 
podmínek následujícího článku.

7.3. Celková cena bude navýšena připočtením dalších vynaložených nákladů na provedení těch 
částí díla, které představuji dodatečné práce v souladu s touto smlouvou (vícepráce), které 
budou písemně vyžádány objednatelem. S cenou případných víceprací musí být objednatel 
prokazatelně seznámen před započetím víceprací a souhlas s touto cenou vícepráce musí být 
obsažen v písemném vyžádání vícepráce objednatelem. Z jiných než uvedených důvodů, mimo 
důvody zákonné, se změna ceny nepřipouští.

VII. Změna ceny díla

Vlil. Platební podmínky

8.1. Objednatel neposkytuje na provedení díla zálohu.

8.2. Cena díla za jednotlivé části dle 6.2. smlouvy bude placena na základě faktur vystavených 
zhotovitelem, k nimž bude přiložena kopie předávacího protokolu, kterým bude stvrzeno řádné 
předání a převzetí konkrétní části díla po dokončení příslušné části.

8 3. Faktura vystavená zhotovitelem musí kromě povinných náležitostí účetního a daňového dokladu 
stanovených platnými právními předpisy vždy obsahovat:

a) název díla, označení části díla,
b) důvod účtování s odvoláním na smlouvu a
c) seznam příloh.

8.5. V případě, že daňový účetní doklad (faktura) nebude obsahovat náležitosti výše uvedené
nebo k němu nebudou přiloženy řádné doklady (přílohy) smlouvou vyžadované, je objednatel
oprávněn vrátit jej zhotoviteli a požadovat vystavení nového řádného daňového účetního 
dokladu (faktury). Právo vrátit tento doklad zhotoviteli zaniká, neuplatní-li jej objednatel do 
deseti pracovních dnů ode dne doručení takového dokladu zhotovitelem. Počínaje dnem 
doručení opraveného daňového účetního dokladu (faktury) objednateli začne plynout nová 
lhůta splatnosti. Zhotovitel, je však povinen opravit vady dokladu nebo doklad doplnit 
o smlouvou požadované přílohy, je-li k tomu objednatelem dodatečně vyzván i po lhůtě výše 
uvedené s tím, že takováto výzva nemá účinky spojené s vrácením daňového účetního 
dokladu (faktury) dle tohoto odstavce.

8.6. Doba splatnosti daňových dokladů je stanovena na šedesát (60) kalendářních dnů ode dne 
doručení daňového dokladu objednateli.

8.7. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

8.8. Dodatečné práce provedené zhotovitelem, aniž by byla sjednána příslušná změna smlouvy,
popř. bez písemného souhlasu objednatele, nebudou zhotoviteli uhrazeny. To neplatí, pokud 
objednatel provedení takových dodatečných prací dodatečně písemně schválí; je povinen tak 
učinit, pokud tyto dodatečné práce byly účelně provedeny k odstranění nepředvídaných 
překážek postupu díla, k odstranění hrozících škod nebo závad nebo k zamezení rizika



postihu v důsledku porušení právních a jiných předpisů, pokud tyto okolnosti nevznikly 
z důvodů na strané zhotovitele.

IX. Odpovědnost za vady

9.1. Zhotovitel odpovídá za toT že dílo a jeho jednotlivé části mají v době předání objednateli 
vlastnosti stanovené obecně závaznými předpisy, závaznými technickými normami vztahujícími 
se na provádění díla dle této smlouvy, popř. vlastnosti obvyklé. Zhotovitel dále odpovídá za to, 
že dokumentace je kompletní ve smyslu obvyklého rozsahu, splňuje určenou funkci a odpovídá 
požadavkům sjednaným ve smlouvě.

9.2. Zhotovitel odpovídá za správnost, celistvost a bezpečnost stavby provedené dle dokumentace 
a proveditelnost stavby podle dokumentace, jakož i za technickou a ekonomickou úroveň 
projektu technologického zařízení, vč. vlivů na životní prostředí.

9.3. Objednatel je povinen vady díla u zhotovitele písemně uplatnit bez zbytečného odkladu, kdy je 
zjistil nebo je zjistit mohl a měl. Práva objednatele z titulu skrytých vad, které mělo dílo v době 
jeho předání objednateli, zanikají, nebyla-li objednatelem uplatněna nejpozdějí do 24 měsíců od 
převzetí díla.

9.4. Lhůta dle předchozího odstavce počíná plynout dnem následujícím po převzetí díla 
objednatelem doloženém podepsaným předávacím protokolem dle či. X. smlouvy. Pokud bylo 
dílo převzato s vadami či nedodělky, začíná tato lhůta pro části díla, které byly vadné / 
nedokončené běžet až okamžikem odstranění těchto vad a nedodělků.

9.5. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby odstranění vad(y) se nepočítá do 
doby pro uplatnění vad.

9.6. V případě výskytu vady díla v záruční době se zhotovitel zavazuje:

a) bezplatně odstranit vady díla, a to ve lhůtě dle čl. 9.7. písm. b),

b) uhradit objednateli účelně vynaložené náklady na opravu díla v případě, že si 
objednatel zajistí opravu sám,

c) poskytnout objednateli slevu z ceny díla.

Volba mezí nároky z vad díla náleží objednateli. Nároky objednatele z vad díla se nedotýkají 
nároku objednatele na náhradu škody nebo na smluvní pokutu.

9.7. Zhotovitel se v případě uplatnění vady díla objednatelem zavazuje:

a) potvrdit objednateli bezodkladné e-mailem nebo telefonicky přijetí uplatnění vady 
díla,

b) zahájit bezodkladně práce na odstraňování vady, nejpozději však ve lhůtě 
48 hodin od uplatnění vady.

X. Předání a převzetí díla

10.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo nebo jeho část jeho řádným dokončením 
a předáním díla objednateli.

10.2. Objednatel splní svůj závazek převzít dílo nebo jeho část podepsáním zápisu o předáni 
a převzetí díla (předávací protokol).



XI. Sankce

11.1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v případě prodlení zhotovitele:

a) s termínem zahájení prováděni díla,

b) s termínem dokončení díla nebo jeho části,

c) s odstraněním vad uplatněných objednatelem v záruční době.

11.2. Výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele v plněni díla:

a) podle čl. 11.1. písm. a) činí 10.000,-Kč za každý započatý den prodlení,

b) podle čl. 11.1. písm. b) činí 10.000,-Kč za každý započatý den prodlení,

c) podle čl. 11. 1. písm. c) činí 10.000,- Kč za každý započatý den prodlení.

11.3. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury zhotovitele je zhotovitel oprávněn požadovat 
po objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,02 % denně z fakturované částky až do 
úplného zaplacení.

11.4, Výše uvedené smluvní pokuty není ničím limitována. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno 
právo poškozené smluvní strany domáhat se náhrady škody, jež jí vznikla porušením smluvní 
povinnosti, které se smluvní pokuta týká.

11.5. Veškeré smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 21 dnů od jejich uplatnění u druhé 
smluvní strany.

XII. Licenční ujednáni

12.1. Dokumentace vytvořená zhotovitelem na základě této smlouvy včetně jejího návrhu, konceptu či 
nedokončených částí je autorským dílem.

12.2. Zhotovitel poskytuje objednateli v souladu s ustanovením § 2358 a násl. občanského zákoníku 
bezúplatnou výhradní licenci ke všem způsobům užití díla zhotoveného dle této smlouvy, a to 
v neomezeném rozsahu, včetně práva dílo upravit, a to i prostřednictvím jiného subjektu dle 
volby objednatele (možnost udělit podlicenci). Zhotovitel poskytuje objednateli licenci po dobu 
trvání majetkových práv k dílu.

XIII. Doba trvání a možnosti ukončení smlouvy

13.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tuto smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou 
smluvních stran, odstoupením od smlouvy nebo výpovědí.

13.2, Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel:

a) nezahájí provádění díla do 7 dnů od termínu stanoveného pro zahájení díla,

b) bude v prodlení s předáním jakékoli části díla po dobu delší než 15 dnů od 
stanoveného termínu pro předání díla.

c) provádí dílo v rozporu se smlouvou,



d) bezdůvodně přeruší provádění díla

e) předá dílo nebo jakoukoli jeho část s podstatnou vadou, která činí dílo 
nepoužitelným k předpokládanému účelu, za kterým objednatel tuto smlouvu se 
zhotovitelem uzavřel, nebo

f) neodstraní vady díla včas dle čl. 9.6 této smlouvy.

13.3 Objednatel je dále oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud:

a) na majetek zhotovitele bylo zahájeno insolvenční řízeni, nebo

b) zhotovitel vstoupí do likvidace.

13.4 Za den odstoupení od smlouvy se považuje den. kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 
oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nejsou 
dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty a na náhradu škody.

13.5. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodů. Výpovědní 
doba činí 30 dní a počíná běžet okamžikem doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

XIV. Uveřejnění smlouvy v registru smluv
1. Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat smlouvu správci registru smluv 

k uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, splní 
kupující, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od uzavřeni smlouvy. Prodávající se zavazuje 
poskytnout kupujícímu za účelem splnění této povinnosti nezbytnou součinnost.

2. Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že kupující, v souladu s § 3 odst. 1 zákona 
o registru smluv, znečitelní ve smlouvě zaslané správci registru smluv k uveřejnění ty informace, 
které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím 
(např. osobní údaje, obchodní tajemství nebo informace chráněné právem k nehmotným 
statkům), případně též za podmínek § 5 odst. 6 zákona o registru smluv vyloučí z uveřejnění 
metadata smlouvy, která jsou obchodním tajemstvím smluvní strany splňující stanovená kritéria. 
Kupující však není povinen znečitelnit, resp. vyloučit z uveřejnění údaje, které již byly oprávněně 
zveřejněny, např. ve veřejných rejstřících apod.

3. S vědomím, že obchodní tajemství mohou tvořit pouze skutečnosti splňující znaky definované 
v § 504 občanského zákoníku, prohlašují smluvní strany za své obchodní tajemství:

a) zhotovitel: žádná část. smlouvy neobsahuje obchodní tajemství objednatele,

b) objednatel: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství objednatele

Smluvní strany prohlašují, že uvedený výčet částí smlouvy obsahujících obchodní tajemství je 
úplný.

4. Bude-li třeba smlouvu nebo metadata smlouvy po jejich uveřejnění v registru smluv opravit 
uveřejněním částí smlouvy nebo metadat, které byly původně z uveřejnění vyloučeny z důvodu 
ochrany obchodního tajemství, odpovídá za provedení takové opravy smluvní strana, která danou 
část smlouvy nebo metadata prohlásila za své obchodní tajemství. Ke splnění této povinnosti, 
jakož i k provedeni jakýchkoliv jiných nutných oprav uveřejněné smlouvy nebo metadat 
postupem dle zákona o registru smluv se smluvní strany zavazují poskytnout si navzájem 
nezbytnou součinnost.



XV. Závěrečná ustanovení

14.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

14.2. Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem a zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem.

14.3. Nestanoví-li smlouva jinak lze ji měnit pouze písemně formou číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. Smluvní strany se zavazují vyjádřit se písemně 
k návrhu změny smlouvy předloženého druhou stranou, a to nejpozději do 15 dnů od doručení 
tohoto návrhu.

14.4. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého z nich 
nepůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku změny právní úpravy některé 
ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem (dále jen „kolizní ustanovení“) 
a předmětný rozpor by působil neplatnosti smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, 
jakoby kolizní ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti 
řídit obecně závaznými právními předpisy, pokud se smluvní strany nedohodnou na znění 
nového ustanovení, jež by nahradilo kolizní ustanovení.

14 5. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že ji uzavřely na základě své 
svobodné a vážné vůle a na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

14.6. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každé vyhotovení má platnost 
originálu a každá smluvní strana obdrží 1 vzájemně potvrzené vyhotovení této smlouvy.

14,7. Přílohou a nedílnou součástí smlouvy jsou:

Příloha č. 1: seznam poddodavatelů
Příloha č. 2: pojistná smlouva

2 0 - 01-  2017
V Praze dne V Praze dne 2.1.2017

Za objednatele Za zhotovitele:

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph D. 
roditel Ústřední vojenské nemocnice -  
Vojenské fakultní nemocnice Praha

/  /  1 V

Jaromír Prošek 
prokurista

o.

326 00 Plzeň

IČ: 290 90 849 
DIČ: CZ29090849

David Draský, technický ředitel



Příloha č. 2 Pojistná smlouva






